(80) Ἐπέλη. Ἐπέλοι Nov.

(81) Τιθέμεθα. Αἰρώμεθα Nov.

(82) Φιλοσόφων κ. Stoicos intelligit. Hi enim
statuebant, referente Stobæo in *Eclogis ethicis*, c. 4,
p. 170 : ἱερέα μόνον εἶναι τὸν σοφόν, *solum sapien-
tem esse sacerdotem*; illum solum esse εὐσεβῆ, καὶ
ἐμπειρον τῆς θεῶν θεραπείας, *pium, et divini cultus
scientia præditum*. E contra dicebant πάντας τοὺς
ἄφρονας εἶναι ἀσεβεῖς, *omnes insipientes esse impios*;
eosdemque vocabant φαίλους, ἀνοσίους, ἀκαθάρτους,
μαροῦς· *pravos, profanos, impios, sceleratos*. Veni-
emus πάντ' εἶναι τὸν ἄφρονα θεοῦ ἐχθρόν· *omnem
stultum esse diis inimicum*, affirmabant, ut ibidem
refertur pag. 481.

(83) Ἀγνοίαν μανίας εἶδος. Stoici, referente Stobæo
pag. 170, dicebant malum omnem insanire, ἄγνοιαν
ἔχοντα αὐτοῦ, καὶ τῶν καθ' αὐτὸν, ὅπερ ἐστὶ μανία·
*ignorantia nempe sui, eorumque quæ ad se pertinent,
laborantem, quæ insania est*. Diogenes Laertius lib.
11, seg. 224, memorat Zenonem, Stoicæ sectæ pa-
trem, tradidisse πάντας ἄφρονας μαίνεισθαι, *stultos
omnes insanire*. Quod Cicero disputavit in *Paradox.*
3, cui titulus est, Ὅτι πάντες οἱ μωροὶ μαίνονται.

(84) Οὐ δὴ σὺν ἄμ. A. mavult δεῖ σὺν. Sed εἰ
δὴ σὺν retineri potest, subauditio impersonali δεῖ, χρῆ,
aut simili : ut alibi sæpe præsertim apud poetas.
Stoica porro hæc paradoxa tractata etiam a Cice-
rone. SYLVBURG. — Porro χρῆ statim sequitur.

(85) Θεοφιλεῖς δὲ ὁ ἄνθρωπος τῷ Θεῷ καὶ φίλῳ
σὺν φ. Scribe, θεοφιλεῖς δὲ ὁ ἄνθρωπος, καὶ φίλος τῷ
Θεῷ. Hoc est, ἤγουν φίλος τῷ Θεῷ. Et est interpretatio
alterius, quod est ambiguum. Si quidem θεοφιλεῖς ὁ
φίλων τὸν Θεόν, ὃ τε ὑπὸ τοῦ Θεοῦ φιλούμενος. HEIN-
SIUS. — Verum sola interpunctione mutata, qua et
alibi sensus auctoris passim depravatus est, sic
scribendum : θεοφιλεῖς δὲ ὁ ἄνθρωπος· τῷ Θεῷ καὶ
γὰρ σὺν (vel καὶ γὰρ σὺν τῷ Θεῷ) φίλος, μεσιτεύοντος
τοῦ Λόγου, γίνεται δὴ σὺν, etc. Quem sensum Latine
expressimus. Porro haec sententiam Clemens e
Philone Judæo sumpsit, qui lib. 1 *De vita Moysis*,
pag. 626, hæc dicit :

Nam si, juxta proverbium, « Amicorum omnia sunt
communia, » propheta autem Dei amicus dicitur ;
inde consequitur, ut divinæ possessionis usum habeat.

ΚΛΗΜΕΝΤΟΣ
ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΩΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ
CLEMENTIS ALEXANDRINI
PÆDAGOGUS

CAPITULA LIBRI PRIMI

- α. Τί ἐπαγγέλλεται ὁ Παιδαγωγός.
β. Ὅτι διὰ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν ὁ Παιδαγωγός ἐπιστατεῖ.
γ. Ὅτι φιλόνητος ὁ Παιδαγωγός.
δ. Ὅτι ἐπίσης ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν ὁ Λόγος Παιδαγωγός ἐστι.
ε. Ὅτι πάντες οἱ περὶ τὴν ἀλήθειαν καταγινόμενοι παῖδες παρὰ τῷ Θεῷ.
ς. Πρὸς τοὺς ὑπολαμβάνοντας τὴν τῶν παιδῶν καὶ νηπίων προσηγορίαν τὴν τῶν πρώτων μαθημάτων υἱεῖσθαι διδαχὴν.
ζ. Τίς ὁ Παιδαγωγός· καὶ περὶ τῆς παιδαγωγίας αὐτοῦ.
η. Πρὸς τοὺς ἡγουμένους μὴ εἶναι ἀγαθὸν τὸ δίκαιον.
θ. Ὅτι τῆς αὐτῆς δυνάμεως καὶ ἐνεργεσιῶν καὶ B κολάζειν δικαίως· ἐν ᾧ τις ὁ τρόπος τῆς παιδαγωγίας τοῦ Λόγου.
ι. Ὅτι ὁ αὐτὸς Θεὸς διὰ τοῦ αὐτοῦ Λόγου καὶ ἀπελργεῖ τῶν ἀμαρτιῶν, ἀπειλῶν· καὶ σώζει τὴν ἀνθρωπότητα, παρακαλῶν.
ια. Ὅτι διὰ νόμον καὶ προφητῶν ὁ Λόγος ἐπαιδαργῶν.
ιβ. Ὅτι ἀναλόγως τῇ πατρικῇ διαθέσει κέχρηται ὁ Παιδαγωγός αὐστηρίᾳ καὶ χρηστότητι.
ιγ. Ὅτι ὡς τὸ κατέρωθον κατὰ τὸν ὀρθὸν γίνεται Λόγον, οὕτως ἐμπαλιν τὸ ἀμάρτημα παρὰ τὸν Λόγον.
- A 1. Quid profiteatur Pædagogus.
2. Quod propter peccata nostra nos moderetur Pædagogus.
3. Quod sit benignus et hominum amans Pædagogus.
4. Quod Verbum ex æquo virorum et mulierum Pædagogus sit.
5. Quod omnes qui circa veritatem versantur, sint apud Deum pueri.
6. Adversus eos, qui existimant puerorum et infantium appellationem significare primarum disciplinarum doctrinam.
7. Quis sit Pædagogus: de ejus Pædagogia.
8. Adversus eos qui existimant non esse bonum id quod justum est.
9. Quod ejusdem sit potestatis et benefacere et juste punire; in quo etiam dicitur, quis sit modus Pædagogicæ Verbi.
10. Quod idem Deus per idem Verbum et a peccatis arceat, minans; et humanæ naturæ salutem det, adhortans.
11. Quod per legem et prophetas Verbum Pædagogicæ sanctus fuerit officio.
12. Quod Pædagogus convenienter paternæ affectioni severitate et benignitate usus sit.
13. Quod quemadmodum id, quod recte et ex virtute geritur, fit ex recta ratione, ita rursus peccatum præter rationem.